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Die Rieslinge 
 

2024er Pfalz Riesling trocken1)     Biowein DE-ÖKO-003 

Deutscher Qualitätswein     € 6,50/ l 
A 11,5 %vol / S 8,1g/l 

Ein herrlich erfrischender, ultratrockener und aromatischer Riesling. Erinnert an einen 

Gebirgsbach, klar und frisch!  Und so lecker…! Ein wunderbarer Schorle Riesling. 

100ml enthalten durchschnittlich: 248 kJ (68 kcal), Kohlenhydrate 0,9 g, davon Zucker <0,5 

g/100ml, enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz  

 
2024er Duttweiler Riesling trocken1)    Biowein DE-ÖKO-003 

Deutscher Qualitätswein     € 9,00/ 0,75l (€12,00/l) 

A 12,0 %vol / S 7,1g/l 

In der Nase schwingen frische Zitrusaromen aber auch die ganze Blüte des Frühlings mit. Er 

ist sehr expressiv und hat etwas feuriges, lebendiges, pfeffriges…Sehr interessant, man muss 

ihn beobachten. 

100ml enthalten durchschnittlich: 300 kJ (72 kcal), Kohlenhydrate 1,0 g, davon Zucker <0,5 

g/100ml, enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz  

 

2023er Pfalz Riesling „Blitz“ trocken*         
 Deutscher Qualitätswein     € 6,50/ 0,75l (€ 8,66/l)  

 A 11,0 %vol/ RZ 0,2 g/l / S 6,9 g/l 
Der neue „Blitz“ zeichnet sich durch seine etwas mildere Säure als sein Vorgänger aus. Wir 

konnten nicht früher lesen, der 23er Jahrgang ist ohnehin etwas gemäßigt. Nun denn, er füllt 

den Gaumen aus, ist knackig,und ehrlich, ein Blitz eben! Und ein herrlicher „Pfälzer 

Schorlewein“ ist er sowieso. 

 

2022er Duttweiler Mandelberg Riesling trocken „Sponti“* 
 Deutscher Qualitätswein      € 12,00/ 0,75l (€ 16,00/l) 

 A 12,5 % vol / RZ 0,4 g/l / S 6,8 g/l  

     Ein duftiger, zarter, unaufdringlicher Riesling. Erinnert an Kernobst, Pfirsich und Mandeln.                  

     Liegt wahrscheinlich an der Lage. Die Erfahrung lehrt, die Spontis sind      

     Spätentwickler. Ein toller Wein mit viel Potential. Vollmundig und einfach lacker. 
 

    2019er Riesling Kabinett trocken*      #RARITÄT  
Pfalz          € 6,00/ 0,75l (€ 8,00/l) 

 Deutscher Prädikatswein        
 A 11,5 %vol / RZ 5,8 g/l / S 8,5 g/l 

Zarte Nuancen von grüngelben Früchten, auch Passionsfrucht, schwingen mit. Er tänzelt auf 

der Zunge, schmeichelt dem Gaumen und wird durch den geringen Restzuckergehalt zu 

einer Offenbarung und einem großartigen Riesling, den man unbedingt probieren muss. 

 

Die Silvaner 
 

2023er Pfalz Silvaner trocken* 
 Deutscher Qualitätswein     € 6,50/ l 
 A 11,5 %vol / RZ 0,3g/l / S 6,2g/l 
Diejenigen unter uns, die mit der Säure im Wein, speziell im Geisslerwein nicht so gut 

zurechtkommen, greifen immer gern zum Silvaner. Und es ist immer eine gute Wahl. 

Dieser Silvaner hat leichte grünliche Reflexe und wirkt sehr floral. Er passt sehr gut zu 

Rahmpfifferlingen mit Nudeln, wie wir beim Weinfest immer wieder erleben. Aber auch 

zartes weißes Fleisch und gebratene Forelle Müllerin begleitet er vorzüglich. 

 

 

 

 



2023er Duttweiler Kreuzberg Silvaner trocken “Sponti“*            

Deutscher Qualitätswein     € 13,00/ 0,75 l (€ 17,33/l) 

 A 13,0 %vol / RZ 0,4g/l / S 5,8g/l 

In der Nase erinnert er an den berühmten Feuerstein und wirkt auch dadurch sehr 

mineralisch. 

Mit ein wenig Luft entwickelt er sich fantastisch. Er offenbart eine Fülle an Mineralität und 

macht ihn zu einem tollen Begleiter zu Spargel, grün oder weiß oder zu gebratenem 

Hühnchen. 

 

2022er Duttweiler Kreuzberg Silvner trocken „Sponti“* 
 Deutscher Qualitätswein     € 12,00/ 0,75 l (€ 16,00/l) 

 A 12,0 %vol / RZ 2,3 g/l / S 5,2 g/l  
Ganz zarte grüne Reflexe spiegeln sich im Glas. Ein floraler Wein, mit Aromen von 

Kochbanane und Heu. Im Geschmack ist er vollmundig, stoffig und mit viel Extrakt und lange 

am Gaumen.  

Unsere Empfehlung, natürlich auch soeben selbst probiert, klassisch zu weißem Spargel mit 

Kochschinken, Pfannkuchen und viel zerlassener Butter.  

       

 

Die Burgunder 
 

2024er Duttweiler Weißburgunder trocken1)   Biowein DE-ÖKO-003      

Deutscher Qualitätswein     € 9,00/ 0,75l (€ 12,00/l) 

A 12,5 %vol / S 6,5 g/l 

Sehr floral erinnert er an einen Korb voller Blüten. Feingliedrig, zart umarmt er einen und lädt 

zum Trinken ein. Herrlich! Wiederum ein Weißburgunder, den man sehr gut zu flambierten 

Gambas mit Olivenöl und Knoblauch trinken kann. Im  Geschmack trifft er genau diesen Ton 

von Pastis und Fenchel. 

100ml enthalten durchschnittlich: 306 kJ (73 kcal), Kohlenhydrate 1,0 g, davon Zucker <0,5 

g/100ml, enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz  

 
2023er Kirrweiler Mandelberg Weißburgunder trocken*  #Barrique 

Deutscher Qualitätswein     € 14,00/ 0,75l (€ 18,66/l) 

A 11,5 % vol / RZ 0,5 g/l / S 5,0 g/l 

Dieser Weißburgunder ist der erste Versuch der Jungwinzerin einen Weißburgunder im Holz 

auszubauen. Er ist zur Hälfte im Barrique, amerikanische Eiche, und zur Hälfte im Edelstahltank 

ausgebaut. Ausdrucksstark, aber im Geschmack verhalten, das Holz gut eingebunden und 

nicht zu aufdringlich. Es ist ein Weißburgunder, der viele Menschen anspricht, der sehr 

elegant daherkommt und trotz des Holzes viele Essen begleiten kann. 

 
2022er Kirrweiler Mandelberg Weißburgunder trocken*    

 Deutscher Qualitätswein     € 11,00/ 0,75l (€ 14,66/l) 

 A 12,5 % vol / RZ 1,3 g/l / S 5,3 g/l 
Ein zarter, schmelziger Burgunder von unglaublicher Länge und Komplexität. Er wirkt sehr 

vornehm und elegant. Schöne untermalende Säurestruktur, die ihn lebendig macht. Toll, 

wenn man einfach nur mit einem Glas Wein dasitzen möchte. Aber auch zu Geflügel mit 

Granatapfelkernen und Kokosmilch. 

 
2022er Kirrweiler Mandelberg Grauburgunder trocken*   
 Deutscher Qualitätswein     € 11,00/ 0,75l (€ 14,66/l)  

 A 12,5 %vol / RZ 5,7 g/l / S 4,9g/l 

Gleiche Familie, gleicher Weinberg aber dieser Grauburgunder wirkt noch üppiger, zarter, 

noch mehr Schmelz und wie ein Pralinée.  Er ist ein klein wenig restsüßer als der weiße 

Burgunder und das macht ihn gleich verführerischer. Erinnert an kandierte Aprikosen. 

Unser Tipp: Kabeljau im Ofen gegart mit Kräutern und kleingewürfeltem Wurzelgemüse. Oder 

auch eine fruchtige Komponente wie Mangopürree und Feigen und Kartoffeln. 

 



2023er Pfalz Chardonnay trocken*  
  Deutscher Qualitätswein     € 8.00/ 0,75l (€ 10,66/l) 

   A 11,0 %vol / RZ 0,3 g/l / S 7,5 g/l  

Die Jungwinzerin geht neue Wege! Früh gelesen wollte sie gern einen Sektgrundwein 

einfach mal so ausbauen. Die Grundweine bestechen immer durch ihre schlanke, neutrale 

„einfache“ Art und entsprechen so dem gradlinigen Geisslerstil.  Dieser Chardonnay, der 

normalerweise im Sekt gelandet wäre, besticht durch seine klare, prägnante Eleganz. Er hat 

Säure, die ihn trägt und lebendig hält und ist ein einfacher Wein aus dem Basissegment. Toll! 

 
2023er Pfalz Chardonnay trocken *     #Barrique 

Deutscher Qualitätswein     € 13,00/ 0,75l (€ 17,33/l) 

A 12,5 % vol / RZ 0,5 g/l / S 5,3 g/l 

„Vom Holz geküsst“ ist dieser Chardonnay zur Hälfte im Barrique und zur Hälfte im 

Edelstahltank ausgebaut. Die Nase lässt die Reife der Trauben erahnen. Üppig und 

ausladend ist er im Geschmack, reife Birnen und Butter schwingen mit. Toller Begleiter zu in 

Butter gebratenem Fisch wie Seezunge oder Seeteufel im Wurzelgemüsebett. 

 

 

Die Rosanen 
 

2024er Pfalz Herold Rosé trocken1)     Biowein DE-ÖKO-003 

Deutscher Qualitätswein     € 8,00/ 0,75l (€ 10,66/l) 

 A 11,0 %vol / S 5,9 g/l 

Dieser Rosé hat sich sofort in unsere Herzen geschlichen! Frühling, Sonne, warme Luft, den 

blühenden Kirschbaum über uns und dazu ein gekühlter Schluck dieses Weines ist für uns ein 

„Stück vom Glück!” 

100ml enthalten durchschnittlich: 269 kJ (65 kcal), Kohlenhydrate 1,1 g, davon Zucker <0,5 

g/100ml, enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz 

 

2023er Kirrweiler Blanc de Noir trocken* 
   Deutscher Qualitätswein                € 9,00/ 0,75l (€ 12,00/l) 

   A 11,5 %vol / RZ 1,2 g/l /S 5,2 g/l 

Tolle Spätburgundernase! Dieser Wein spricht für sich. Er hat die schöne Eleganz und Finesse, 

die man sich von einem Blanc de Noir wünscht.  

Frisches Lachsfilet mit geschmälzten Zwiebelchen in Olivenöl, Kapern, eingelegten 

Trockentomaten, was man sonst noch im Kühlschrank findet - und man hat ganz schnell ein 

tolles Essen. Und den perfekten Wein dazu! 

 
 

Die Rotweine 

 

2020er Pfalz Heroldrebe Rotwein trocken* 
 Deutscher Qualitätswein        € 6,00/ 0,75l (€ 8,00/l)   

 A 11,5 %vol / RZ 0,2 g/l / S 6,2 g/l 
Was für ein klasse Wein!! Er hat Fülle, er hat Schmelz, er hat 

Frucht, er hat Volumen – er ist einfach fantastisch geraten. 

Perfekter Begleiter zu Rohmilchcamembert und zur Pizza und zur Pasta passt er auch. So wie 

immer! 

 

2023er Pfalz Portugieser Rotwein trocken* 
                Deutscher Qualitätswein      € 6,00/ 0,75l (€ 8,00/l) 
                A 11,5 %vol / RZ 0,3 g/l / S 5,5 g/l 

Ein sehr leichter, rubinroter Rotwein. Ein bisschen gekühlt macht er richtig Spaß! Für jeden 

Tag, ohne Niederknien, ohne Nachdenken, einfach zu trinken 
 

 

 



2022er Kirrweiler Mandelberg Spätburgunder trocken*                
 Deutscher Qualitätswein     € 15,00/ 0,75l (€ 20,00/l) 

 A 12,5 %vol / RZ 0,3g/l S 6,0 g/l 

Ein toller, dichter Spätburgunder mit den so typischen Aromen von welkem Laub, Nelken 

und Minze. Sehr weich und rund, nicht so hoch im Alkohol wie die in den vergangenen 

Jahren und dadurch auch ein wenig nahbarer.  

Was für eine Freude er zu Schmorgerichten machen wird… 

 
      2018er Pfalz Rotwein Cuvée trocken* 

 Deutscher Qualitätswein     € 14,00/ 0,75l (€ 18,66/l) 

 A 14,0 %vol / RZ 0,4g/l / S 6,8g/l 
     Ein feuriger, dichter Rotwein mit Aromen von Schlehen, Brombeeren, Kirschen... 

     Hat lang im Fass gelagert, das gibt ihm die Reife, die Dichte und das Weiche. 

     Feurig ist er auch im Geschmack, tolle Tanninstruktur. 

     Perfekter Begleiter zu Wildschweinkeule mit Rosmarin und Thymian oder zu Osso Buco! 

 

  

 Die Exoten 

 
2023er „Frühlingswein“  

  Pfalz Morio Muskat trocken* 
  Deutscher Qualitätswein     € 8,00/ 0,75 l (€ 10,67/l) 

  A 10,0 %vol / RZ 0,3 g/l / S 5,1 g/l 

Was für ein gelungener trockener Morio!! So elegant in der Nase. Aromen von saftigen   

 Abatebirnen und Zitrusfrüchten. Sehr animierend.  

Man stelle sich vor, nach Feierabend, zwischen sechs und sieben im Garten in der 

 Abendsonne. Vor sich ein gekühltes Glas dieses Weines, leicht beschlagen um sich langsam 

 auf das kommende Abendesseneinzustellen.  

.     

2022er Duttweiler Scheurebe trocken*   #fast ausverkauft  

 Deutscher Qualitätswein     € 7,00/ 0,75l (€ 9,33/ l) 

 A 11,0 %vol / RZ 0,4g/l / S 6,9g/l 
Unter den Exoten ist er herausragend! Erinnert wiederum an einen Traum in Weiß. Das liegt 

entweder an dem Klon, an dem Weinberg oder an Helenes Handschrift. Duftet nach weißen 

Rosen, Jasmin-, Holunder-und  Brennesselblüten. Einfach betörend! Geschmacklich bietet 

er ein Maul voll Wein und ist der Renner bei allen Verkostungen. Ein Wein zum 

Zusammensitzen mit Freunden nach Feierabend im Sommer. 

 

2023er Duttweiler Kreuzberg Gewürztraminer* 
  Deutscher Qualitätswein       € 12,00/ 0,75l (€ 14,66/l) 

  A 11,0 %vol / RZ 29,0 g/l /  S 5,4 g/l 

Betörende Traminernote!  Gelbe und weiße Rosen in ihrer gesamten Pracht, als würde 

man in einem Rosengarten stehen! Geschmacklich fasziniert er durch seine Süße und die 

Fülle an Aromen, die unglaublich an Montelimarnougat erinnern. Jedes Weihnachtsdessert 

wird er bestehen! Und lange haltbar sein. 

 

 

 

 

 

 

 



Außerdem in Programm 

 

Pinot Brut Natur* 
            Deutscher Sekt         € 15,00/ 0,75l (€ 17,33/l) 

           A 12,0 %vol / RZ 0,2 g/l 

Der trockenste Sekt, den es auf dieser Welt gibt. 0,2 g/L Restzucker! Das soll uns erstmal           

einer nachmachen! 

 

2024er Biotraubensaft weiß2) 

        € 4,50/ l 

100ml enthalten durchschnittlich: 347 kJ (82 kcal, Kohlenhydrate 20 g, davon Zucker 20g, 

enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß, Salz 

 
 

 

 

*alle Weine enthalten Sulfite 
1) Zutaten: Trauben aus ökologischer Erzeugung, Säureregulator: Weinsäure, 

Konservierungsstoffe : Sulfite 
2) Zutaten: Biotraubensaft, Antioxidantien: Ascorbinsäure 

 
 

 

Öffnungszeiten 

 
*Weinverkauf* 

Montag bis Freitag ab 17.00 Uhr 

Samstag ab 11.00 Uhr 

 

*Wertschäftel* 

März bis Mai und Oktober bis Dezember immer  

Donnerstag, Freitag, Samstag ab 18 Uhr 

……… 

 

Bankverbindungen 
 

Sparkasse Mittelhaardt  

IBAN: DE26 5465 1240 0001 9653 59 

BIC: MALADE51DKH 

 

VR-Bank Südpfalz  

IBAN: DE62 5486 2500 0006 7709 67 

BIC: GENODE61SUW 

……… 

 

 

 

 

 

 



       Verkaufs- und Lieferungsbedingungen 

 

Die Preise verstehen sich einschließlich 

Mehrwertsteuer frei Haus innerhalb 

Deutschlands ab 24 Flaschen. 

 

Bei Abholung gewähren wir einen Abholrabatt. 

 

Wir nehmen alle Weinflaschen zurück,  

die von uns geliefert wurden. 

 

Verpackung der Flaschen für Abholer in 6er Kartons. 

Bei Versand verpacken wir in die für 

den Transport günstigste Verpackung. 

 

Sollte die eine oder andere Sorte ausverkauft sein,  

werden wir Sie verständigen. Falls dies  

nicht möglich ist, behalten wir uns vor, eine  

in Preis und Qualität ähnliche Sorte zu liefern. 

 

Die Ware bleibt bis zur vollständigen  

Bezahlung unser Eigentum. 

 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch in  

unserer Probierstube freuen.  

Bitte rufen Sie vorher auf jeden Fall an.  

Danke! 

……… 


